



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18122021-231990
CG-DL-E-18122021-231990

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4888]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 17, 2021/अग्रहायण 26, 1943

No. 4888]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 17, 2021/AGRAHAYANA 26, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5279(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1933 (अ) दिनांक 19, मई 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के सागर जिले में NH146 के डिजाइन कि.मी. 108.815 से कि.मी. 149.141 (एसडीओ/एसडीएम कार्यालय, राहतगढ़) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "05, जून 2021" को "पत्रिका" और "फ्री प्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के सागर जिले में NH146 के डिजाइन कि.मी. 108.815 से कि.मी.149.141 (एसडीओ/एसडीएम कार्यालय, राहतगढ़) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: सागर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: राहतगढ़				
	गांव का नाम: बेरखेडी सड़क				
1	1	सरकारी	असिंचित	0.0173	मध्य प्रदेश शासन (भू-जल) (1)
2	11	सरकारी	असिंचित	0.3824	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (11)
3	12	सरकारी	असिंचित	0.0329	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) (12)
4	126	सरकारी	असिंचित	0.0337	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) (126)
5	13	सरकारी	असिंचित	0.1279	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (13)
6	132	निजी	सिंचित	0.0256	विद्या पत्नी अशोक यादव (132)
7	18	निजी	सिंचित	0.1312	गोविंद सिंह पुत्र अजीत सिंह (18)
8	19	निजी	सिंचित	0.0722	गोविन्द सिंह पिता अजीत सिंह शीलरनी वेवा शिवराज सिंह (19)
9	2	सरकारी	असिंचित	0.5544	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (2)
10	20	निजी	सिंचित	0.0947	नीरज पुत्र निर्भय सिंह ठाकुर (20)

11	21	निजी	सिंचित	0.0166	सरोजनी पत्नी राजा ठाकुर (21)
12	22	निजी	सिंचित	0.1321	वीर सिंह पिता मुंशी दयालबाई बेवा हीरा सिंह नीलेश संध्या सुनंदा पुत्रीहीरा सिंह (22)
13	23	निजी	सिंचित	0.0772	द्वारका प्रसाद पुत्र रम्मे प्रजापति (23)
14	24	निजी	सिंचित	0.0304	चंदन सिंह पुत्र वीरेंद्र सिंह (24)
15	25	निजी	सिंचित	0.0426	चंदन सिंह पुत्र वीरेंद्र सिंह (25)
16	26	निजी	सिंचित	0.1541	छतरसिंह, डेलन पिस. जवाहर, रतन वल्द दरयाब, कलीबाई पुत्री भवूती, हजारी वल्द गनपत, सुरेश वल्द फूल सिंह, सुमत रानी बेवा हजारी, कुवंर सिंह पिता हजारी पुत्री भवूती, सुरेश वल्द फूल सिंह, कोमल बाई बेवा फूलसिंह, वीर सिंह राजेन्द्र नरेन्द्र रघुराज पिस. गंधर्व, महेन्द्र गोविन्द सुरेश सुरेन्द्र वा. हल्केभैया पिस. अजीत सिंह हल्के भैया ना.बा. पिस. अजीत पालक भाई गोविन्द सोना बाई कली पिस. अजीत श्याम बाई बेवा अजीत, कल्यान ना.बा. पुत्र विनीता ना.बा. पुत्री शिवारज पालक व खुद मां शीलरानी बेवा शिवराज (26)
17	27	निजी	सिंचित	0.0571	राजाराम पुत्र रघवीर (27)
18	3	सरकारी	असिंचित	0.0287	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) (3)
19	4	अन्य	असिंचित	0.0157	श्रीमति गायत्री बाई पत्नि लक्ष्मीनारायन, जयकुमार वल्द माखनलाल, आबादी म.प्र. राज्य सरकार (4)
20	66	सरकारी	असिंचित	0.0306	मध्य प्रदेश शासन (भूजल) (66)
21	75	निजी	सिंचित	0.1924	संगीता पत्नी समर सिंह दांगी ठाकुर (75)
22	76	निजी	सिंचित	0.0929	वीर सिंह पुत्र गंधर्व सिंह (76)

23	77	निजी	सिंचित	0.0817	बीर सिंह पुत्र गंधर्व सिंह (77)
24	79	निजी	सिंचित	0.0038	सुनीता बाई सुशीलाबाई पुत्री हल्कई (79)
25	80	निजी	सिंचित	0.02	समर सिंह पुत्र अमोल सिंह (80)
26	81	निजी	सिंचित	0.1	समर सिंह पुत्र अमोल सिंह (81)
27	82	निजी	सिंचित	0.0273	मोहनलाल पुत्र खुशाल, प्रेमबाई सागर पुत्री खुशाल (82)
28	83	निजी	सिंचित	0.0085	सुनीता बाई सुशीलाबाई पुत्री हल्कई (83)
29	84/207	निजी	सिंचित	0.1736	मोहनलाल पिता खुशाल खुरई बारी पुत्री खुशाल बेरखेडी बारी पुत्री खुशाल बेगमगंज प्रेमबाई सागर पुत्री खुशाल (84/307)
30	85	निजी	सिंचित	0.0504	समर सिंह पुत्र अमोल सिंह (85)
31	86	निजी	सिंचित	0.1361	खुरई बारी पुत्री खुशाल बेरखेडी बारी पुत्री खुशाल गोवर्धन पिता रम्मू शंकरगढ बारी पुत्री रम्मू पानबाई पुत्री रम्मू कल्याण पिता शिवराज सिंह (86)
	गांव का नाम: भैंसा				
32	104	निजी	सिंचित	0.0004	शालिकराम पुत्र फदाली (104)
33	105	सरकारी	असिंचित	0.0149	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (105)
34	106	निजी	सिंचित	0.2931	मनमोहन, भैयालाल, राम प्रकाश पुत्र नाथूराम, रामकली, श्यामबाई, ममता पुत्री नाथूराम (106)
35	107	निजी	सिंचित	0.0084	राकेश पुत्र भगुंत प्रमेन्द्र प्रमोद ना. बा. पुत्र सुखराम वली व खुद माँ अनीता वेवा सुखराम (107)
36	108	निजी	सिंचित	0.2886	शालिकराम पुत्र फदाली (108)
37	109	निजी	सिंचित	0.2573	शालिकराम पुत्र फदाली (109)

38	112/2	निजी	सिंचित	0.2087	महेन्द्र प्रताप पुत्र दुलीचंद (112/2)
39	120	सरकारी	असिंचित	0.0498	मध्य प्रदेश शासन (भूजल) (120)
40	127	निजी	सिंचित	0.0017	मनमोहन पिता नाथूराम भैयालाल पिता नाथूराम रामकली पुत्री नाथूराम रामप्रकाश पिता नाथूराम रघुराज पिता रामचरण कुर्मी (127)
41	148	सरकारी	असिंचित	0.0152	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (148)
42	150	सरकारी	असिंचित	0.1103	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (150)
43	156/1	निजी	सिंचित	0.0131	बलराम पुत्र नरान (156/1)
44	157	सरकारी	असिंचित	0.0832	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (157)
45	158/2	निजी	सिंचित	0.3679	स्वदेश पुत्र सुरेश कुमार (158/2)
46	158/3	निजी	सिंचित	0.1741	भगवान सिंह पुत्र रतन सिंह (158/3)
47	159	निजी	सिंचित	0.0501	सरस्वती पुत्र सुरेश कुमार (159)
48	169/1	निजी	सिंचित	0.0076	शेर सिंह पुत्र प्यारेलाल (169/1)
49	169/5	निजी	सिंचित	0.0409	रामेश्वर पुत्र प्यारेलाल (169/5)
50	170	निजी	सिंचित	0.0793	कुसुमबाई विधवा नरेंद्र कुमार, रानी, विनीता, मनोरमा पुत्री नरेंद्र कुमार (170)
51	173/1	निजी	सिंचित	0.0292	रामदुलारी विधवा रामनाथ, राजाराम, रघुराज, श्री गोविंद, विजय सुरेश पुत्र रामनाथ (173/1)
52	173/2	निजी	सिंचित	0.0226	ओमप्रकाश, सर्वेश, सुनील पुत्र शंकर, शुशीला, गीता, अर्चना, पुत्री शंकर, सुमतारानी विधवा शंकर (173/2)
53	173/3	निजी	सिंचित	0.0157	पुष्पेंद्र, सुरेंद्र, पुत्र रगबीर, रगबीर पुत्र कंछेदी

					(173/3)
54	174/1	निजी	सिंचित	0.2401	रामेश्वर पुत्र प्यारेलाल (174/1)
55	175	निजी	सिंचित	0.2657	अमर सिंह पुत्र राम किशन (175)
56	176/1	निजी	सिंचित	0.0076	योगेश पुत्र ईश्वरदास (176/1)
57	176/2	निजी	सिंचित	0.2732	राधाबाई पत्नी दयाराम कुर्मी ()
58	177	निजी	सिंचित	0.174	कुसुमबाई विधवा नरेंद्र कुमार, रानी, विनीता, मनोरमा पुत्री नरेंद्र कुमार (177)
59	178	निजी	सिंचित	0.031	द्वारका प्रसाद पिता प्यारेलाल कुर्मी शेर सिंह पिता प्यारेलाल कुर्मी (178)
60	194	सरकारी	असिंचित	0.0374	मध्य प्रदेश शासन (भूजल) (194)
61	195	निजी	सिंचित	0.6195	कुसुमबाई विधवा नरेंद्र कुमार, रानी, विनीता, मनोरमा पुत्री नरेंद्र कुमार (195)
62	196/1/2	निजी	सिंचित	0.0181	सुरेश पुत्र छोटे लाल (196/1/2)
63	196/2	निजी	सिंचित	0.2801	सरस्वती पत्नी सुरेश कुमार (196/2)
64	47/2	निजी	सिंचित	0.0993	सुलोचना पत्नी रमेश कुमार कृष्णा कुमार पिता तरवर विश्वकर्मा दीपक कुमार पिता रोशनलाल (47/2)
65	48/1	निजी	सिंचित	0.4887	चुन्नीलाल पुत्र भाव सिंह (48/1)
66	49	निजी	सिंचित	0.3722	रमेश कुमार पुत्र रामसेवक (49)
67	57	निजी	सिंचित	0.0941	रामजी पुत्र द्वारका प्रसाद (57)
68	60	निजी	सिंचित	0.1873	भगवान सिंह पुत्र रतन सिंह (60)
69	61	निजी	सिंचित	0.1161	भगवान सिंह पिता रतन सिंह (61/1)
70	65	निजी	सिंचित	0.0013	कुशाबाई, शकुंतला, प्रतिभा, कल्पना, राखी,

					सपना, बड्डी पुत्री गणेश सिंह, प्रेमरानी विधवा गणेश सिंह (65)
71	66	निजी	सिंचित	0.4797	कुशाबाई, शकुंतला, प्रतिभा, कल्पना, राखी, सपना, बड्डी पुत्री गणेश सिंह, प्रेमरानी विधवा गणेश सिंह (66)
72	67	निजी	सिंचित	0.2032	शिवराज सिंह पुत्र करण सिंह (67)
73	68	निजी	सिंचित	0.4547	मंदिर श्री महावीर जी, मुह. प्यारेलाल पुत्र गोरे प्रबंधक कलेक्टर सागर (68)
74	69	निजी	सिंचित	0.1752	संजय सिंह शैलेंद्र, भूपेंद्र पुत्र विजय सिंह, शुशीला विधवा विजय सिंह (69)
	गांव का नाम: ढगरानियां				
75	102/1/1	निजी	सिंचित	0.1153	अनरत सिंह, ज्ञान सिंह, विश्राम सिंह पुत्र सूरत सिंह (102/1/1)
76	102/1/2	निजी	सिंचित	0.2204	शंकरलाल पुत्र नंदलाल (102/1/2)
77	102/3	निजी	सिंचित	0.0137	प्रदीप पुत्र शंकरलाल (102/3)
78	107	सरकारी	असिंचित	0.0635	म.प्र. शासन (रास्ता) (107)
79	120	निजी	सिंचित	0.4931	वीरेंद्र सिंह पुत्र रघुवीर सिंह (120)
80	130	निजी	सिंचित	0.4021	शांतिबाई विधवा माखन सिंह (130)
81	17	सरकारी	असिंचित	0.0364	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (17)
82	19	निजी	सिंचित	0.0807	गुड्डीबाई विधवा रामचरण, बंटी पुत्र रामचरण, आराधना पुत्री रामचरण (19)
83	20	निजी	सिंचित	0.1047	रोहित पुत्र शीतल प्रसाद (20)
84	21/3	निजी	सिंचित	0.1917	नत्थीबाई पत्नी मनोहर (21/3)

85	268	सरकारी	असिंचित	0.0369	मध्यप्रदेश शासन (268)
86	269	निजी	सिंचित	0.5528	श्री देव लक्ष्मण जी मंदिर, मुह रघुबीर सिंह पुत्र रतन सिंह प्रबंधक कलेक्टर सागर (269)
87	29	निजी	सिंचित	0.0712	शिवराज पिता रगवर, कोमल पिता रगवर (29)
88	30/1	निजी	सिंचित	0.0669	बलराम पुत्र अमर सिंह (30/1)
89	30/3	निजी	सिंचित	0.4534	अमर सिंह पुत्र हरप्रसाद (30/3)
90	32/2	निजी	सिंचित	0.1458	राजबाई पत्नी मगन (32/2)
91	32/3	निजी	सिंचित	0.0037	आरती पत्नी बट्टी प्रसाद (32/3)
92	32/5	निजी	सिंचित	0.1821	वीरेंद्र सिंह, नीलेश सिंह पुत्र राजू सिंह (32/5)
93	32/8	निजी	सिंचित	0.2371	वीरेंद्र सिंह, नीलेश सिंह पुत्र राजू सिंह (32/8)
94	50/1/1	निजी	सिंचित	0.0589	अनरत सिंह, ज्ञान सिंह, विश्राम सिंह पुत्र सूरत सिंह (50/1/1)
95	50/1/2	निजी	सिंचित	0.0861	विजय पुत्र सुरेश कुमार सोनी (50/1/2)
96	50/2	निजी	सिंचित	0.0217	विजय पुत्र सुरेश कुमार सोनी (50/2)
97	53	निजी	सिंचित	0.0025	बहादुर सींग, राजन सींग पिता फूलसींग, अमरसींग पिता हरप्रसाद (53/1)
98	53	निजी	सिंचित	0.1212	शिववती पति उदयभान सिंह (53/2)
99	54/1	निजी	सिंचित	0.1742	उदयभान पुत्र अमर सिंह (54/1)
100	54/2	निजी	सिंचित	0.0683	सुशील सिंह पुत्र कृष्ण सिंह (54/2)
101	55	निजी	सिंचित	0.0916	जानकीबाई पत्नी उदय सिंह (55)
102	56	निजी	सिंचित	0.1408	रामभाई, रामनरेश, महेंद्र सिंह भूपाल सिंह,

					परपोत्तम, रमा, मिथिलेश, निर्मला, राधा, आशा, वंदना, कृष्णा पुत्री मोती सिंह (56)
103	57	निजी	सिंचित	0.0548	हीरेन्द्र पिता सुन्दर सिंह (57)
104	66	निजी	सिंचित	0.0141	ललिता पत्नी टीकाराम पटेल (66/1)
105	67	निजी	सिंचित	0.4064	घनश्याम पुत्र परमानंद (67)
106	68/2	निजी	सिंचित	0.1	ललिता पत्नी टीकाराम पटेल (68/2)
107	71/1	निजी	सिंचित	0.0176	प्रतापकर्ता पुत्र संतू (71/1)
108	71/2	निजी	सिंचित	0.349	विनोद, नीरज पुत्र परमानंद सुशीलाबाई विधवा परमानंद (71/2)
109	72	निजी	सिंचित	0.3049	मुकुंदी पुत्र परमानंद, शांति पुत्री मुकुंदी, दासोदा पुत्री मुकुंदी (72)
110	73	निजी	सिंचित	0.3364	घनश्याम पुत्र परमानंद (73)
111	74	निजी	सिंचित	1.0334	प्रेमबाई पत्नी नरान सिंह (74)
112	75	निजी	सिंचित	0.0148	नरेंद्र पुत्र खुब सिंह (75)
113	84	सरकारी	असिंचित	0.0453	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (84)
	गांव का नाम: गंभीरिया				
114	13	निजी	सिंचित	0.7076	श्री जुगल किशोर जी बांके, प्रबंधक सत्यनारायण, संजीवदास, प्रेम कुमार पुत्र गौरी शंकर (13)
115	15	निजी	सिंचित	0.0826	महेश पिता हरिराम (15/3)
116	15	निजी	सिंचित	0.8625	प्रवेशरानी जोजे गनेश (15/2)
117	190	निजी	सिंचित	0.0837	हेमंत पिता सीताराम (190/1)

118	190	निजी	सिंचित	0.5381	राकेश पिता रामकिशन (190/2)
119	193	निजी	सिंचित	0.537	ताराचंद पुत्र फूलचंद (193)
120	194	निजी	सिंचित	0.3403	राकेश पुत्र रामकिशन (194)
121	201	निजी	सिंचित	0.0487	मंदिर श्री देव पारसनाथ मुह0 बाबूलाल रतनलाल पिता मन्मूलाल प्रबंधक कलेक्टर महोदय सागर (201)
122	202	निजी	सिंचित	0.2924	शीला बाई पत्नी शिखरचंद (202)
123	203	निजी	सिंचित	0.3181	कुसुमबाई वेवा रतनचंद (203/1)
124	203	निजी	सिंचित	0.0881	कृष्णाबाई पति वीर सिंह (203/2)
125	220	निजी	सिंचित	0.3507	जिनेश कुमार पुत्र बाबूलाल (220)
126	221	निजी	सिंचित	0.5569	प्रकाश पुत्र दुलीचंद (221)
127	222	निजी	सिंचित	0.1455	अरुण कुमार पुत्र नाथूराम (222)
128	223	निजी	सिंचित	0.7378	अरुण कुमार पुत्र नाथूराम (0.7378)
129	236	निजी	सिंचित	0.0344	अरुण कुमार पिता नाथूराम अनुज कुमार पिता जिनेश कुमार (236)
130	237	निजी	सिंचित	0.0722	अरविंद पुत्र प्रकाशचंद (237)
131	239	निजी	सिंचित	0.2343	जिनेश कुमार पुत्र बाबूलाल (239)
132	240	निजी	सिंचित	0.0035	परमानंद पुत्र खेमचंद (240)
133	242	निजी	सिंचित	0.0997	बिहारीलाल वल्द धर्मलाल रामजी वल्द धर्मलाल (242)
134	243	सरकारी	असिंचित	0.0941	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (243)
135	244	सरकारी	असिंचित	0.0824	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह)

					(244)
136	245	निजी	सिंचित	0.3179	परमानंद पुत्र खेमचंद (245)
137	248	सरकारी	असिंचित	0.0487	मध्य प्रदेश शासन (भूजल) (248)
138	35	निजी	सिंचित	0.0067	कोमल प्रसाद पिता गनेशराम पटेल विवेक पिता रामप्रभु (35)
139	399	निजी	सिंचित	0.6904	बिहारीलाल रामजी पिता धर्मलाल अवधरानी वेवा धर्मलाल वीरेंदर पिता बिहारी (399)
140	8	निजी	सिंचित	0.002	रमेश कुमार पिता बाबूलाल (8/2)
141	8	निजी	सिंचित	0.6183	सुहागरानी वेवा रामप्रभु हरिनारायण संदीप प्रह्लाद बल्द रामप्रभु रानू पुत्री रामप्रभु (8/3)
142	9	निजी	सिंचित	0.1031	नेतराम पिता रामविशाल (9/1)
	गांव का नाम: खिरिया काजी				
143	153	सरकारी	असिंचित	0.0467	मध्य प्रदेश शासन (भूजल) (153)
144	179	निजी	सिंचित	0.4804	गणेश पुत्र नथू (179)
145	180	निजी	सिंचित	0.0083	भगवत पुत्र नत्थू (180)
146	183	सरकारी	असिंचित	0.043	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (183)
147	196	निजी	सिंचित	0.0754	मंगल, राकेश पिता किशन सिंह, शीलरानी वेवा किशन सिंह, जगदीश पिता धरमू सिंह (196)
148	197	निजी	सिंचित	0.0586	देवेन्द्र सिंह, रामजी पिता अमोल सिंह, कमला, लक्ष्मी पुत्री अमोल सिंह, हुकुमरानी वेवा अमोल सिंह, जगदीश पिता धरमू सिंह (197)
149	198	निजी	सिंचित	0.1165	जगदीश पुत्र धरमू सिंह (198)
150	199/1	निजी	सिंचित	0.1318	पूरन पुत्र मुन्नीलाल पटेल (199/1)

151	199/2	निजी	सिंचित	0.0025	गुलाबरानी पत्नी रल्ली (199/2)
152	200	निजी	सिंचित	0.0483	पूरन पुत्र मुन्नीलाल पटेल रवि पिता मुन्नीलाल पटेल (200)
153	201/1	निजी	सिंचित	0.3259	शिव कुमार पुत्र श्री राम (201/1)
154	202	निजी	सिंचित	0.064	पूरन पुत्र मुन्नीलाल पटेल रवि पिता मुन्नीलाल पटेल (202)
155	203/1	निजी	सिंचित	0.0432	पूरन पिता मुन्नीलाल पटेल (203/1)
156	204	निजी	सिंचित	0.4376	गणेश पिता मुन्नीलाल पटेल, भारती पति रवि, संगीता पति पूरन, सुमन पति गणेश, सपना पति बबलू (204)
157	79	निजी	सिंचित	0.0462	रवि पिता मुन्नीलाल (79)
158	80	निजी	सिंचित	0.2973	बबलू पिता मुन्नीलाल पटेल (80)
159	82/1	निजी	सिंचित	0.0099	नारायण सिंह पुत्र उमराव सिंह (82/1)
160	82/2	निजी	सिंचित	0.0545	जगदीश पुत्र धर्मू सिंह (82/2)
	गांव का नाम: मनेशिया				
161	152/2/1	निजी	सिंचित	0.1672	आजाद रानी पत्नी शिवराज (152/2/1)
162	152/2/2	निजी	सिंचित	0.1688	कमलाबाई पत्नी रामगोपाल कुर्मी (152/2/2)
163	153	निजी	सिंचित	0.0377	दीपरानी पत्नी इंद्राज सिंह (153)
164	154/2	निजी	सिंचित	0.1057	आजाद रानी पत्नी शिवराज (154/2)
165	154/3	निजी	सिंचित	0.932	इंद्राज पुत्र प्यारेलाल (154/3)
166	154/4	निजी	सिंचित	0.0057	बाला प्रसाद पुत्र प्यारेलाल (154/4)
167	167	सरकारी	असिंचित	0.0539	म.प्र. शासन (रास्ता) (167)

168	168	निजी	सिंचित	0.1145	अभिषेक पिता द्वारका प्रसाद (168)
169	169	निजी	सिंचित	0.2112	प्यारेलाल, शोभाराम, चंद्रभान पुत्र हलके, राजरानी विधवा हलके, भगवानदास, रूपसिंह पुत्र मुरलीधर (169)
170	171	निजी	सिंचित	0.2345	इंद्राज पुत्र भगवानदास (171)
171	172	निजी	सिंचित	0.0421	रामस्वरूप पुत्र प्यारेलाल (172)
172	174/2	निजी	सिंचित	0.594	कुसुमरानी पत्नी बैजनाथ (174/2)
	गांव का नाम: मरदानपुर				
173	179	सरकारी	असिंचित	0.1215	मध्य प्रदेश शासन रास्ता वन (179)
174	180	सरकारी	असिंचित	0.0432	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) (180)
175	181	सरकारी	असिंचित	0.915	मध्य प्रदेश शासन(चरागाह) (181)
176	182	सरकारी	असिंचित	0.0422	मध्य प्रदेश शासन (भूजल) (182)
177	590	निजी	सिंचित	0.1095	लोकमन पुत्र ब्रजलाल (590)
178	591	निजी	गैर कृषि	0.2877	बाबूभाई पुत्र धूडोभाई देसाई, नुपुर कटारा पिता चिमनभाई कटारा (591)
179	592	निजी	गैर कृषि	0.02	सुरेश कुमार पिता लोकमन यादव, गणेशभाई पुत्र भूराभाई, हरचंदभाई पिता चेनाभाई (592)
180	593	निजी	सिंचित	0.0316	मुकेश पुत्र लोकमान (593)
181	594	निजी	सिंचित	0.3991	सामूहिक कृषि सहकारी समिति मर्यादित बेरखेड़ी अ. शिवलाल पिता सकोला शासकीय पट्टेदार भूमिस्वामी (594)
182	595	निजी	सिंचित	0.0228	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (595)
183	596	निजी	गैर कृषि	0.2493	राडा महेशकुमार पिता बच्चू भाई छगनभाई

					पुत्र रागा भाई (596)
184	597	सरकारी	असिंचित	0.0685	मध्य प्रदेश शासन (597)
185	598	निजी	सिंचित	0.0132	कल्याण सींग पुत्र रामनारायण (598)
186	602	निजी	सिंचित	0.0087	कलीबाई पत्नी शिव प्रसाद (602)
187	613	सरकारी	असिंचित	0.0344	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) (613)
188	616	निजी	सिंचित	0.3612	लक्ष्मण पुत्र रामनाथ (616)
189	621	सरकारी	असिंचित	0.0376	मध्य प्रदेश शासन (भूजल) (621)
190	622	सरकारी	असिंचित	0.1376	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (622)
191	623	सरकारी	असिंचित	0.0304	मध्य प्रदेश शासन (भूजल) (623)
192	624	निजी	सिंचित	1.9446	सामूहिक कृषि सहकारी समिति मर्यादित बेरखेड़ी अ. शिवलाल पिता सकोला शासकीय पट्टेदार भूमिस्वामी (624)
	गांव का नाम: पचवासा				
193	35	निजी	सिंचित	0.001	मनमोहन वल्द पूरणदास धनीराम वल्द पूरणदास उर्फ रामदास (35)
194	36	सरकारी	असिंचित	0.0144	मध्य प्रदेश शासन (नाला) (36)
195	37/3	निजी	गैर कृषि	0.5527	हुकुम पिता रल्ली देसाई रमेश भाई पिता सेंधा भाई राडा महेशकुमार पिता बच्चूभाई धर्मेश पिता रजनीकांत त्रिवेदी बाबूभाई पिता लालजीभाई देसाई भावेशभाई पिता दरगाभाई देसाई गणेशभाई पिता भूराभाई रबारी देसाई हरचंदभाई पिता चेनाभाई (37/3)
196	37/4	निजी	सिंचित	0.0509	धनीराम पुत्र पूरणदास, उर्फ रामदास (37/4)
197	38	निजी	सिंचित	0.2289	खूब सिंह पिता गणपत हरिओम पुत्र मोतीलाल

					(38)
198	40	निजी	सिंचित	0.1853	रामस्वरूप पुत्र मोतीलाल (40)
199	42	निजी	सिंचित	0.7483	करोड़ी पिता नत्थू मुन्ना पिता बलिराम रामदुलारी पति पूरन रामप्रसाद पिता कैलाश (42)
200	43	सरकारी	असिंचित	0.3048	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (43)
201	57/1	निजी	सिंचित	0.0549	दयाराम पुत्र शोभाराम (57/1)
202	58/1	निजी	सिंचित	0.0367	कपिल पुत्र रमाशंकर यादव (58/1)
203	58/2	निजी	सिंचित	0.4348	कपिल पुत्र रमाशंकर यादव (58/2)
204	58/3	निजी	सिंचित	0.4113	रमाशंकर पुत्र सीताराम (58/3)
205	62	निजी	सिंचित	0.0539	देवेन्द्र पुत्र राम सिंह (62)
206	65	निजी	सिंचित	0.0952	रमेश, सत्यनारायण, घुमन पुत्र चितर सिंह, गुडीबाई, सत्यवती पुत्री चितर सिंह, मोरकबारी विधवा चितर सिंह। (65)
207	67	निजी	सिंचित	0.3709	नारान पुत्र कोमल (67)
208	69	निजी	सिंचित	0.3996	वीरेन्द्र सिंह पिता सूरत सिंह कपिल पिता रमाशंकर यादव धीरेन्द्र सिंह पिता सूरत सिंह (69)
209	70	निजी	सिंचित	0.3215	सुशीलाबाई पति रामसेवक जय सिंह पिता चतुर सिंह वीरन पिता रामाधार (70)
210	72	निजी	सिंचित	0.257	राम सिंह पुत्र शोभाराम, चंद्रभान पुत्र शोभाराम, रतनबाई पुत्री शोभाराम, विद्या पुत्री शोभाराम, गुड्डी पुत्री शोभाराम, सरदार रानी विधवा शोभाराम (72)
211	73	निजी	सिंचित	0.4944	जय सिंह पिता चतुर सिंह शिवराज सिंह पिता जय सिंह (73)
212	74	निजी	सिंचित	0.0738	रामप्रकाश पुत्र गुलाब सिंह(74)

213	78	निजी	सिंचित	0.3917	मुला पानबाई रामदास मलखान पिता प्रेमनारायण आशारानी वेवा गरीबदास पारवती राहुल पिता गरीबदास कैलाश पिता पूरनलाल (78)
	गांव का नाम: पढारसोई				
214	231	निजी	सिंचित	0.29	रामचरण पुत्र सुंदर (231)
215	232/1/2	निजी	सिंचित	0.2303	बृजेश पुत्र हरजू (232/1/2)
216	233	निजी	सिंचित	0.2641	विजय कुमार पुत्र शिखरचंद (233)
217	252/3	निजी	सिंचित	0.2071	दयाराम, भगीरथ पुत्र हलकेरम, रश्मि पत्नी अरुण, सविता पत्नी प्रमोद (252/3)
218	252/6	निजी	सिंचित	0.2368	सुगंधी पत्नी प्रकाशचंद (252/6)
219	252/7	निजी	सिंचित	0.1897	अरुण, प्रमोद पुत्र हलकेराम (252/7)
220	258	निजी	सिंचित	0.2461	संतोष सिंह पुत्र हरि सिंह (258)
221	259	निजी	सिंचित	0.6642	जैन मंदिर, महेंद्र कुमार पुत्र कंछेदी लाल, प्रबंधक जिला कलेक्टर सागर। (259)
222	275	सरकारी	असिंचित	0.0333	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (275)
223	477	निजी	सिंचित	0.0062	बलराम पुत्र फदाली (477)
224	478	सरकारी	असिंचित	0.0741	मध्य प्रदेश शासन (नाला) (478)
225	479	निजी	सिंचित	0.1069	बलराम पुत्र फदाली (479)
226	480	निजी	सिंचित	0.3009	बलराम पुत्र फदाली (480)
227	481/1	निजी	सिंचित	0.0662	प्रेम नारायण पुत्र जालम (481/1)
228	481/2	निजी	सिंचित	0.276	वीरेंद्र सिंह पुत्र प्रेम नारायण (481/2)

229	481/3	निजी	सिंचित	0.1672	जाहर बलबीर पिता श्रीराम (481/3)
230	481/4	निजी	सिंचित	0.0336	विशेषपुर पुत्र तेज सिंह कमला सल्लो बेबी बा. उषा ना. बा. पुत्री तेज सिंह (481/4)
231	490	निजी	सिंचित	0.0134	सुरेश सिंह पुत्र सुंदरलाल (490)
232	491	निजी	सिंचित	0.5006	धनीराम वल्द राम सिंह दामोदर वल्द रामसिंह गनेश वल्द रामसिंह महेश वल्द रामसिंह (491)
233	496	सरकारी	असिंचित	0.0134	मध्य प्रदेश शासन (नाला) (496)
234	506/2	निजी	सिंचित	0.3185	दरयाब सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह (506/2)
235	507	निजी	सिंचित	0.3357	रूप सिंह पुत्र तुलसी राम (507)
236	521	निजी	सिंचित	0.034	अजब सिंह, जगत सिंह पुत्र पुत्री, शांतिबाई, कृष्णाबाई, रामवती पुत्री पुत्री। (521)
237	522/2	निजी	सिंचित	0.6245	दरयाब सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह (522/2)
238	523	निजी	सिंचित	0.3511	प्रवीण, विजय, सुनील पुत्र शिवचरण, सुनीता, सावित्री पुत्री शिवचरण, रामवती विधवा शिवचरण (523)
239	526	सरकारी	असिंचित	0.0223	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (526)
240	542	निजी	सिंचित	0.2269	इंद्रजीत सिंह पुत्र उदय सिंह (542)
241	546/2	निजी	सिंचित	0.2541	माधव सिंह पुत्र बीर सिंह (546/2)
242	547	निजी	सिंचित	0.2843	रामस्वरूप पुत्र उदय सिंह (547)
243	548	निजी	सिंचित	0.5389	इंद्रजीत सिंह पुत्र उदय सिंह (548)
244	550	निजी	सिंचित	0.3266	चंदेश पुत्र उदय सिंह (550)

245	551	निजी	सिंचित	0.4146	चंदेश पुत्र उदय सिंह (551)
246	574	अन्य	असिंचित / सिंचित	0.0586	शासकीय भैयाराम उर्फ विवेक बल्द ज्ञान सिंह (574)
247	590	निजी	सिंचित	0.3031	हरसिंह पुत्र गुमान सिंह (590)
248	592	सरकारी	असिंचित	0.0715	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (592)
249	593	निजी	सिंचित	0.0025	श्री राम पुत्र लक्ष्मण सिंह (593)
250	594	सरकारी	असिंचित	0.0201	मध्य प्रदेश शासन (रोड) (594)
			कुल	48.1308	

[फा. सं. NHAI/BPL:SAG/LA/41010/2020/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5279(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 1933(E) Dated 19, May 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH146 on the stretch of land from design K.m. 108.815 to K.m. 149.141 (SDO/SDM Office, Rahatgarh) in the district of SAGAR in the state of MADHYA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Patrika” and “Free Press” both dated 05, June 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH146 in the stretch of land from design K.m. 108.815 to K.m. 149.141 NH146 (SDO/SDM Office, Rahatgarh) in the district of SAGAR in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: SAGAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Rahatgarh				
	Village: Berkhedhi Sadak				
1	1	Government	Un Irrigated	0.0173	Govt. of Madhya Pradesh (Bhujal) 1
2	11	Government	Un Irrigated	0.3824	Govt. of Madhya Pradesh (Charagah) 11
3	12	Government	Un Irrigated	0.0329	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 12
4	126	Government	Un Irrigated	0.0337	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 126
5	13	Government	Un Irrigated	0.1279	Govt. of Madhya Pradesh (Charagah) 13
6	132	Private	Irrigated	0.0256	Vidha W/o Ashok Yadav 132
7	18	Private	Irrigated	0.1312	Govind Singh S/o Ajeet Singh 18
8	19	Private	Irrigated	0.0722	Govind Singh S/o Ajeet Singh, Sheelrani Widow Shivraj Singh 19
9	2	Government	Un Irrigated	0.5544	Govt. of Madhya Pradesh (Charagah) 2
10	20	Private	Irrigated	0.0947	Neeraj S/o Nirbhay Singh Thakur 20
11	21	Private	Irrigated	0.0166	Sarojrani Wd/o Raja Thakur 21
12	22	Private	Irrigated	0.1321	Veer Singh S/o Munsu, Dayalbai Wd/o Heera Singh Neelesh Sandhya Sunanda D/o Heera Singh 22
13	23	Private	Irrigated	0.0772	Dwarka Prasad S/o Ramme Prajapati 23
14	24	Private	Irrigated	0.0304	Chandan Singh S/o Virendra Singh 24
15	25	Private	Irrigated	0.0426	Chandan Singh S/o Virendra Singh 25
16	26	Private	Irrigated	0.1541	Chhatar Singh, Delan pees, Jawahar, Ratan S/o Daryab, Kalibai D/o Bhavuti, Hajari S/o Ganpat Suresh, Sumatrani Wd/o Hajari, Kunwar Singh S/o Hajari

					D/o Bhavuti Suresh S/o Phool Singh, Komalbai Wd/o Phool Singh, Bir Singh Rajender Narender Raghuraj Pees Gandharv, Mahendra Govind Suresh Surendra Halke bhaiya (Minor) Pees Ajeet Singh, Sonabai Kali Ajeet, Shyambai Wd/o Ajeet, Kalyan (Minor), Vineeta (Minor) D/o Shivraj, Sheelarani Wd/o Shivraj. 26
17	27	Private	Irrigated	0.0571	Rajaram S/o Raghubir 27
18	3	Government	Un Irrigated	0.0287	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 3
19	4	Common	Un Irrigated	0.0157	Smt. Gayatri Bai W/o Laxminarayan, Jaykumar S/o Makhanlal, Aabadi M.P. State Government 4
20	66	Government	Un Irrigated	0.0306	Govt. of Madhya Pradesh (Bhujal) 66
21	75	Private	Irrigated	0.1924	Sangeeta W/o Samar singh Dangi Thakur 75
22	76	Private	Irrigated	0.0929	Bir Singh S/o Gandharv singh 76
23	77	Private	Irrigated	0.0817	Bir Singh S/o Gandharv singh 77
24	79	Private	Irrigated	0.0038	Suneetabai Sushilabai D/o Halkai 79
25	80	Private	Irrigated	0.02	Sammar Singh S/o Amol Singh 80
26	81	Private	Irrigated	0.1	Sammar Singh S/o Amol Singh 81
27	82	Private	Irrigated	0.0273	Mohanlal S/o Khusal ,Khuraibari Berkhedibari]Begamganj Prembai Sagar D/o khusal 82
28	83	Private	Irrigated	0.0085	Suneetabai Sushilabai D/o Halkai 83
29	84/207	Private	Irrigated	0.1736	Mohanlal S/o Khusal , Prembai Sagar D/o khusal 84/307
30	85	Private	Irrigated	0.0504	Sammar Singh S/o Amol Singh 85
31	86	Private	Irrigated	0.1361	Khurai Bari D/o Khushal, Berkheri Bari D/o Khushal, Goverdhan S/o Rammu, Shankargarh Bari D/o Rammu, Panbai D/o Rammu, Kalyan S/o Shivraj Singh 86
	Village: Bhainsa				
32	104	Private	Irrigated	0.0004	Shalikram S/o Fadali

					104
33	105	Government	Un Irrigated	0.0149	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 105
34	106	Private	Irrigated	0.2931	Manmohan, Bhaiyalal, Ram Prakash S/o Nathuram, Ramkali, Shyambai, Mamta D/o Nathuram 106
35	107	Private	Irrigated	0.0084	Rakesh S/o Bhagunt, Pramendra, Pramod Naba. S/o Sukharam, bali v khud ma Anita beba sukhram 107
36	108	Private	Irrigated	0.2886	Shalikram S/o Fadali 108
37	109	Private	Irrigated	0.2573	Shalikram S/o Fadali 109
38	112/2	Private	Irrigated	0.2087	Mahendra Pratap S/o Dulichand 112/2
39	120	Government	Un Irrigated	0.0498	Govt. of Madhya Pradesh (Bhujal) 120
40	127	Private	Irrigated	0.0017	Manmohan S/o Nathuram, Bhaiyalal S/o Nathuram, Ramkali D/o Nathuram, Ramprakash S/o Nathuram, Raghuraj S/o Ramcharan Kurmi 127
41	148	Government	Un Irrigated	0.0152	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 148
42	150	Government	Un Irrigated	0.1103	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 150
43	156/1	Private	Irrigated	0.0131	Balram S/o Naran 156/1
44	157	Government	Un Irrigated	0.0832	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 157
45	158/2	Private	Irrigated	0.3679	Swadesh S/o Suresh Kumar 158/2
46	158/3	Private	Irrigated	0.1741	Bhagwan Singh S/o Ratan Singh 158/3
47	159	Private	Irrigated	0.0501	Saraswati S/o Suresh Kumar 159
48	169/1	Private	Irrigated	0.0076	Sher Singh S/o Pyarelal 169/1
49	169/5	Private	Irrigated	0.0409	Rameshwar S/o Pyarelal 169/5
50	170	Private	Irrigated	0.0793	Kusumbai Wd/o Narendra Kumar, Rani, Vineeta, Manorma D/o Narendra Kumar 170
51	173/1	Private	Irrigated	0.0292	Ramdulari Wd/o Ramnath, Rajaram, Raghuraj, Shri Govind, Vijay Suresh S/o Ramnath 173/1

52	173/2	Private	Irrigated	0.0226	Omprakash, Sarvesh, Suneel S/o Shankar, Shushila, Geeta, Archana, D/o Shankar, Sumatrani Wd/o Shankar 173/2
53	173/3	Private	Irrigated	0.0157	Pushpendra, Surendra, S/o Ragbir, Ragbir S/o Kanchhedi 173/3
54	174/1	Private	Irrigated	0.2401	Rameshwar S/o Pyarelal 174/1
55	175	Private	Irrigated	0.2657	Amar Singh S/o Ram Kishan 175
56	176/1	Private	Irrigated	0.0076	Yogesh S/o Ishwardas 176/1
57	176/2	Private	Irrigated	0.2732	Radhabai W/o Dayaram Kurmi 176/2
58	177	Private	Irrigated	0.174	Kusumbai Wd/o Narendra Kumar, Rani, Vineeta, Manorma D/o Narendra Kumar 177
59	178	Private	Irrigated	0.031	Dwarka Prasad S/o pyarelal kurmi Shersingh S/o pyarelal kurmi 178
60	194	Government	Un Irrigated	0.0374	Govt. of Madhya Pradesh (Bhujal) 194
61	195	Private	Irrigated	0.6195	Kusumbai Wd/o Narendra Kumar, Rani, Vineeta, Manorma D/o Narendra Kumar 195
62	196/1/2	Private	Irrigated	0.0181	Suresh S/o Chhote Lal 196/1/2
63	196/2	Private	Irrigated	0.2801	Saraswati w/o Suresh Kumar 196/2
64	47/2	Private	Irrigated	0.0993	Sulochana D/o Ramesh Kumar, Krishna Kumar S/o Tarvar, Deepak Kumar S/o Roshanlal 47/2
65	48/1	Private	Irrigated	0.4887	Chunnilal S/o Bhav Singh 48/1
66	49	Private	Irrigated	0.3722	Ramesh Kumar S/o Ramsewak 49
67	57	Private	Irrigated	0.0941	Ramji S/o Dwarka Prasad 57
68	60	Private	Irrigated	0.1873	Bhagwan Singh S/o Ratan Singh 60
69	61	Private	Irrigated	0.1161	Bhagvan Singh S/o Ratan Singh 61/1
70	65	Private	Irrigated	0.0013	Kushabai, Shakuntalal, Pratibha, Kalpna, Rakhi, Sapna, Baddi D/o Ganesh Singh, Premrani Wd/o Ganesh Singh

					65
71	66	Private	Irrigated	0.4797	Kushabai, Shakuntalal, Pratibha, Kalpna, Rakhi, Sapna, Baddi D/o Ganesh Singh, Premrani Wd/o Ganesh Singh 66
72	67	Private	Irrigated	0.2032	Shivraj Singh S/o Karan Singh 67
73	68	Private	Irrigated	0.4547	Mandir Shri Mahabir ji, Muh. Pyarelal S/o Gore Manager Collector Sagar 68
74	69	Private	Irrigated	0.1752	Sanjay Singh Shailendra, Bhupendra S/o Vijay Singh, Shushila Wd/o Vijay Singh 69
	Village: Dagraniya				
75	102/1/1	Private	Irrigated	0.1153	Anrat Singh, Gyan Singh, Vishram Singh S/o Surat Singh 102/1/1
76	102/1/2	Private	Irrigated	0.2204	Shankarlal S/o Nandlal 102/1/2
77	102/3	Private	Irrigated	0.0137	Pradeep S/o Shankarlal 102/3
78	107	Government	Un Irrigated	0.0635	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 107
79	120	Private	Irrigated	0.4931	Virendra Singh S/o Raghuvir Singh 120
80	130	Private	Irrigated	0.4021	Shantibai Wd/o Makhan Singh 130
81	17	Government	Un Irrigated	0.0364	Govt. of Madhya Pradesh 17
82	19	Private	Irrigated	0.0807	Guddibai Wd/o Ramcharan, Banti S/o Ramcharan, Aradhna D/o Ramcharan 19
83	20	Private	Irrigated	0.1047	Rohit S/o Sheetal Prasad 20
84	21/3	Private	Irrigated	0.1917	Natthibai W/o Manohar 21/3
85	268	Government	Un Irrigated	0.0369	Govt. of Madhya Pradesh 268
86	269	Private	Irrigated	0.5528	Shri Dev Laxman Ji Mandir, Muh Raghubir Singh S/o Ratan Singh Manager Collector Sagar 269
87	29	Private	Irrigated	0.0712	Shivraj Singh S/o Ragvar, Komal S/o Ragvar 29
88	30/1	Private	Irrigated	0.0669	Balram S/o Amar Singh 30/1

89	30/3	Private	Irrigated	0.4534	Amar Singh S/o Harprasad 30/3
90	32/2	Private	Irrigated	0.1458	Rajbai W/o Magan 32/2
91	32/3	Private	Irrigated	0.0037	Aarti W/o Badri Prasad 32/3
92	32/5	Private	Irrigated	0.1821	Virendra Singh, Nilesh Singh S/o Raju Singh 32/5
93	32/8	Private	Irrigated	0.2371	Virendra Singh, Nilesh Singh S/o Raju Singh 32/8
94	50/1/1	Private	Irrigated	0.0589	Antrat Singh, Gyan Singh, Vishram Singh S/o Surat Singh 50/1/1
95	50/1/2	Private	Irrigated	0.0861	Vijay S/o Suresh Kumar Soni 50/1/2
96	50/2	Private	Irrigated	0.0217	Vijay S/o Suresh Kumar Soni 50/2
97	53	Private	Irrigated	0.0025	Bahadur Singh, Rajan Singh S/o FoolSingh, Amar Singh S/o Harprasad 53/1
98	53	Private	Irrigated	0.1212	Shivvati W/o Udaybhan Singh 53/2
99	54/1	Private	Irrigated	0.1742	Udaybhan D/o Amar Singh 54/1
100	54/2	Private	Irrigated	0.0683	Shushil Singh S/o Krishan Singh 54/2
101	55	Private	Irrigated	0.0916	Jankibai W/o Uday Singh 55
102	56	Private	Irrigated	0.1408	Rambhai, Ramnaresh, Mahendra Singh Bhupal Singh, Parshottam, Rama, Mithilesh, Nirmala, Radha, Asha, Vandana, Krishna S/o Moti Singh 56
103	57	Private	Irrigated	0.0548	Hirendra S/o Sunder singh 57
104	66	Private	Irrigated	0.0141	Lalita W/o Tikaram Patel 66/1
105	67	Private	Irrigated	0.4064	Ghanshyam S/o Parmanand 67
106	68/2	Private	Irrigated	0.1	Lalita W/o Tikaram Patel 68/2
107	71/1	Private	Irrigated	0.0176	Pratapkarta S/o Santu 71/1
108	71/2	Private	Irrigated	0.349	Vinod, Neeraj S/o Parmanad Shushilabai Wd/o Parmanand 71/2
109	72	Private	Irrigated	0.3049	Mukundi S/o Parmanand, Shanti D/o

					Mukundi, Dasoda D/o Mukundi 72
110	73	Private	Irrigated	0.3364	Ghanshyam S/o Parmanand 73
111	74	Private	Irrigated	1.0334	Prembai W/o Naran Singh 74
112	75	Private	Irrigated	0.0148	Narendra S/o Khoob Singh 75
113	84	Government	Un Irrigated	0.0453	Govt. of Madhya Pradesh 84
	Village: Gambhiriya				
114	13	Private	Irrigated	0.7076	Shri Jugal Kishor Ji Banke, Manager Satyanarayam, Sanjeevandas, Prem Kumar S/o Gauri Shankar 13
115	15	Private	Irrigated	0.0826	Mahesh S/o Hariram 15/3
116	15	Private	Irrigated	0.8625	Praveshrani W/o Ganesh 15/2
117	190	Private	Irrigated	0.0837	Hemant s/o sitaram 190/1
118	190	Private	Irrigated	0.5381	Rakesh s/o Ramkishan 190/2
119	193	Private	Irrigated	0.537	Tarachand S/o Phoolchad 193
120	194	Private	Irrigated	0.3403	Rakesh S/o Ramkishan 194
121	201	Private	Irrigated	0.0487	Mandir Shri Dev Parasnath mahatamkar Babulal Ratanlal s/o Mannulal Prabandhak collector sagar 201
122	202	Private	Irrigated	0.2924	Sheelabai W/o Shikharchand 202
123	203	Private	Irrigated	0.3181	Kusumbai w/o Ratanchand 203/1
124	203	Private	Irrigated	0.0881	Krishnabai w/o beersingh 203/2
125	220	Private	Irrigated	0.3507	Jinesh Kumar S/o Babulal 220
126	221	Private	Irrigated	0.5569	Prakash S/o Dulichand 221
127	222	Private	Irrigated	0.1455	Arun Kumar S/o Nathuram 222
128	223	Private	Irrigated	0.7378	Arun Kumar S/o Nathuram 223
129	236	Private	Irrigated	0.0344	Arun Kumar S/o Nathuram, Anuj kumar s/o Jinesh Kumar 236

130	237	Private	Irrigated	0.0722	Arvind S/o Prakashchand 237
131	239	Private	Irrigated	0.2343	Jinesh Kumar S/o Babulal 239
132	240	Private	Irrigated	0.0035	Parmanand S/o Khemchand 240
133	242	Private	Irrigated	0.0997	Biharilal S/o Dharmilal Ramji S/o Dharmilal 242
134	243	Government	Un Irrigated	0.0941	Govt. of Madhya Pradesh (Charagah) 243
135	244	Government	Un Irrigated	0.0824	Govt. of Madhya Pradesh (Charagah) 244
136	245	Private	Irrigated	0.3179	Parmanand S/o Khemchand 245
137	248	Government	Un Irrigated	0.0487	Govt. of Madhya Pradesh (Bhujal) 248
138	35	Private	Irrigated	0.0067	Komal Prasad S/o Ganeshram Patel, Vivek S/o Ramprabhu 35
139	399	Private	Irrigated	0.6904	Biharilal Ramji S/o Dharmilal Awadhrani Wd/o Dharmilal Virendra S/o Bihari 399
140	8	Private	Irrigated	0.002	Ramesh Kumar S/o Babulal 8/2
141	8	Private	Irrigated	0.6183	Suhagrani Widow Ramprabhu, Harinarayan, Sandeep, Prahlad S/o Ramprabhu, Ranu D/o Ramprabhu 8/3
142	9	Private	Irrigated	0.1031	Netram s/o Ramvishal 9/1
	Village: Khiriya Kaji				
143	153	Government	Un Irrigated	0.0467	Govt. of Madhya Pradesh (Bhujal) 153
144	179	Private	Irrigated	0.4804	Ganesh S/o Nathu 179
145	180	Private	Irrigated	0.0083	Bhagwat S/o Nathu 180
146	183	Government	Un Irrigated	0.043	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 183
147	196	Private	Irrigated	0.0754	Mangal, Rakesh S/o Kishan Singh, Sheelrani Widow Kishan Singh, Jagdish S/o Dharmu Singh 196
148	197	Private	Irrigated	0.0586	Devendra Singh, Ramji S/o Amol Singh, Kamla, Laxmi D/o Amol Singh, Hukamrani Widow Amol Singh, Jagdish S/o Dharmu Singh 197

149	198	Private	Irrigated	0.1165	Jagdeesh S/o Dharmu Singh 198
150	199/1	Private	Irrigated	0.1318	Pooran S/o Munnilal Patel 199/1
151	199/2	Private	Irrigated	0.0025	Gulabrani W/o Ralli 199/2
152	200	Private	Irrigated	0.0483	Pooran S/o Munnilal Patel, Ravi S/o Munnilal Patel 200
153	201/1	Private	Irrigated	0.3259	Shiv Kumar S/o Shri Ram 201/1
154	202	Private	Irrigated	0.064	Pooran S/o Munnilal Patel, Ravi S/o Munnilal Patel 202
155	203/1	Private	Irrigated	0.0432	Pooran S/o Munnilal Patel 203/1
156	204	Private	Irrigated	0.4376	Ganesh S/o Munnilal, Bharti W/o Ravi, Sangita W/o Pooran, Suman W/o Ganesh, Sapana W/o Bablu 204
157	79	Private	Irrigated	0.0462	Ravi S/o Munnilal 79
158	80	Private	Irrigated	0.2973	Bablu S/o Munnilal Patel 80
159	82/1	Private	Irrigated	0.0099	Narayan Singh S/o Umrao Singh 82/1
160	82/2	Private	Irrigated	0.0545	Jagdeesh S/o Dharmu Singh 82/2
Village: Maneshiya					
161	152/2/1	Private	Irrigated	0.1672	Azad rani W/o Shivraj 152/2/1
162	152/2/2	Private	Irrigated	0.1688	Kamlabai W/o Ramgopal Kurmi 152/2/2
163	153	Private	Irrigated	0.0377	Deeprani w/o Indraj singh 153
164	154/2	Private	Irrigated	0.1057	Azad rani W/o Shivraj 154/2
165	154/3	Private	Irrigated	0.932	Indraj S/o Pyarelal 154/3
166	154/4	Private	Irrigated	0.0057	Bala Prasad S/o Pyarelal 154/4
167	167	Government	Un Irrigated	0.0539	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 167
168	168	Private	Irrigated	0.1145	Abhisek S/o Dwarka Prasad 168
169	169	Private	Irrigated	0.2112	Pyarelal, Shobharam, Chandrabhan S/o Halke, Rajrani Wd/o Halke, Bhagwandas, Roopsingh S/o Murlidhar 169

170	171	Private	Irrigated	0.2345	Indraj S/o Bhagwandas 171
171	172	Private	Irrigated	0.0421	Ramswaroop S/o Pyarelal 172
172	174/2	Private	Irrigated	0.594	Kusumrani W/o Baijnath 174/2
	Village: Mardanpur				
173	179	Government	Un Irrigated	0.1215	Govt. of Madhaya Pradesh wan 179
174	180	Government	Un Irrigated	0.0432	Govt. of Madhaya Pradesh 180
175	181	Government	Un Irrigated	0.915	Govt. of Madhaya Pradesh 181
176	182	Government	Un Irrigated	0.0422	Govt. of Madhaya Pradesh (Bhujal) 182
177	590	Private	Irrigated	0.1095	Lokman S/o Brajlal 590
178	591	Private	Non Agriculture	0.2877	Babubhai S/o Ghurabhai desai, Nupoor Katara d/o Chimanbhai Katara 591
179	592	Private	Non Agriculture	0.02	Suresh Kumar Lokman Yadav, Ganeshbhai S/o Bhurabhai Rabari, Harchandbhai Chenabhai 592
180	593	Private	Irrigated	0.0316	Mukesh S/o Lokman 593
181	594	Private	Irrigated	0.3991	Samuhik Krishi Sahkari Samiti Maryadit Berkhri, A. Shivilal S/o Sakola, Shaskiya Pattedar Bhumi Swami 594
182	595	Private	Irrigated	0.0228	Govt. of Madhaya Pradesh (Charagah) 595
183	596	Private	Non Agriculture	0.2493	Rada maheshkumar S/o Bachhubhai, Chhaganbhai S/o Ragabhai 596
184	597	Government	Un Irrigated	0.0685	Govt. of Madhaya Pradesh (Road) 597
185	598	Private	Irrigated	0.0132	Kalyan singh S/o Ramnarayan 598
186	602	Private	Irrigated	0.0087	Kalibai W/o Shiv Prasad 602
187	613	Government	Un Irrigated	0.0344	Govt. of Madhaya Pradesh (Road) 613
188	616	Private	Irrigated	0.3612	Laxman S/o Ramnath 616
189	621	Government	Un Irrigated	0.0376	Govt. of Madhaya Pradesh (Bhujal) 621
190	622	Government	Un Irrigated	0.1376	Govt. of Madhaya Pradesh (Charagah)

					622
191	623	Government	Un Irrigated	0.0304	Govt. of Madhaya Pradesh (Bhujal) 623
192	624	Private	Irrigated	1.9446	Samuhik Krishi Sahkari Samiti Maryadit Berkhri, A. Shivilal S/o Sakola, Shaskiya Pattedar Bhumi Swami 624
	Village: Pachwasa				
193	35	Private	Irrigated	0.001	Manmohan S/o Poorandas, Dhaniram S/o Poorandas Urf Ramdas 35
194	36	Government	Un Irrigated	0.0144	Govt. of Madhaya Pradesh (Nala) 36
195	37/3	Private	Non Agriculture	0.5527	Hukam S/o Ralli, Desai Ramesh Bhai S/o Sendha Bhai, Rada Mahesh Kumar S/o Bachu Bhai, Dharmesh S/o Rajinikanth Trivedi, Babu Bhai S/o Lalji Bhai Desai, Bhavesh Bhai S/o Darga Bhai Desai, Ganesh Bhai S/o Bhura Bhai Rabari, Desai Harchand Bhai S/o Chenabhai 37/3
196	37/4	Private	Irrigated	0.0509	Dhaniram S/o Poorandas, alias Ramdas 37/4
197	38	Private	Irrigated	0.2289	Khoob Singh S/o Ganpat, Hariom S/o Motilal 38
198	40	Private	Irrigated	0.1853	Ramswaroop S/o Motilal 40
199	42	Private	Irrigated	0.7483	Karodi S/o Nathu, Munna S/o Baliram, Ramdulari W/o Puran, Ramprasad S/o Kailash 42
200	43	Government	Un Irrigated	0.3048	Govt. of Madhaya Pradesh (Road) 43
201	57/1	Private	Irrigated	0.0549	Dayaram S/o Shobharam 57/1
202	58/1	Private	Irrigated	0.0367	Kapil S/o Ramashankar Yadav 58/1
203	58/2	Private	Irrigated	0.4348	Kapil S/o Ramashankar Yadav 58/2
204	58/3	Private	Irrigated	0.4113	Ramashankar S/o Seetaram 58/3
205	62	Private	Irrigated	0.0539	Devendra S/o Ram singh 62
206	65	Private	Irrigated	0.0952	Ramesh, Satyanarayan, Ghuman S/o Chitar Singh, Gudibai, Satyawati D/o Chitar Singh, Morakabari Wd/o Chitar Singh. 65

207	67	Private	Irrigated	0.3709	Naran S/o Komal 67
208	69	Private	Irrigated	0.3996	Virendra Singh S/o Surat Singh, Kapil S/o Ramshankar Yadav, Dharendra Singh S/o Surat Singh 69
209	70	Private	Irrigated	0.3215	Sushilabai W/o Ramsevak, Jay Singh S/o Chatur Singh, Veeran S/o Ramadhar 70
210	72	Private	Irrigated	0.257	Ram Singh S/o Shobharam, Chandrabhan S/o Shobharam, Ratanbai D/o Shobharam, Vidya D/o Shobharam, Guddi D/o Shobharam, Sardar Rani Wd/o Shobharam 72
211	73	Private	Irrigated	0.4944	Jay Singh S/o Chatur Singh, Shivraj Singh Jay Singh 73
212	74	Private	Irrigated	0.0738	Ramprakash S/o Gulab Singh 74
213	78	Private	Irrigated	0.3917	Mula, Panbai D/o Premnarayan, Ramdas, Malkhan S/o Premnarayan, Asharani Widow Garibdas, Parvati D/o Garibdas, Rahu S/o Garibdas, Kailash S/o Pooranlal 78
Village: Padarasoi					
214	231	Private	Irrigated	0.29	Ramcharan S/o Sunder 231
215	232/1/2	Private	Irrigated	0.2303	Brijesh S/o Harju 232/1/2
216	233	Private	Irrigated	0.2641	Vijay Kumar S/o Shikharchand 233
217	252/3	Private	Irrigated	0.2071	Dayaram, Bhageerath S/o Halkeram, Rashmi W/o Arun, Savita W/o Pramod 252/3
218	252/6	Private	Irrigated	0.2368	Sugandhi W/o Prakashchand 252/6
219	252/7	Private	Irrigated	0.1897	Arun ,Pramod S/o Halkeram 252/7
220	258	Private	Irrigated	0.2461	Santosh Singh S/o Hari Singh 258
221	259	Private	Irrigated	0.6642	Jain Temple, Mahendra Kumar S/o Kanchhedi lal, Manager District Collector Sagar. 259
222	275	Government	Un Irrigated	0.0333	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 275
223	477	Private	Irrigated	0.0062	Balram S/o Fadali 477

224	478	Government	Un Irrigated	0.0741	Govt. of Madhya Pradesh (Nala) 478
225	479	Private	Irrigated	0.1069	Balram S/o Fadali 479
226	480	Private	Irrigated	0.3009	Balram S/o Fadali 480
227	481/1	Private	Irrigated	0.0662	Prem narayan S/o Jalam 481/1
228	481/2	Private	Irrigated	0.276	Virendra Singh S/o Prem Narayan 481/2
229	481/3	Private	Irrigated	0.1672	Jahar Balveer s/o Shriram 481/3
230	481/4	Private	Irrigated	0.0336	Visheshur S/o Tej Singh, Kamla, Sallo, Bebi Usha balig Usha nabalig D/o Tej Singh. 481/4
231	490	Private	Irrigated	0.0134	Suresh Singh S/o Sunderlal 490
232	491	Private	Irrigated	0.5006	Dhaniram S/o Ramsingh, Damodar S/o Ramsingh, Ganesh S/o Ram Singh, Mahesh S/o Ram Singh 491
233	496	Government	Un Irrigated	0.0134	Govt. of Madhya Pradesh (Nala) 496
234	506/2	Private	Irrigated	0.3185	Daryav singh S/o Laxman Singh 506/2
235	507	Private	Irrigated	0.3357	Roop Singh S/o Tulsi ram 507
236	521	Private	Irrigated	0.034	Ajab Singh, Jagat Singh S/o Punni, Shantibai, Krishnabai, Ramwati D/o Punni. 521
237	522/2	Private	Irrigated	0.6245	Daryav singh S/o Laxman Singh 522/2
238	523	Private	Irrigated	0.3511	Praveen, Vijay, Suneel S/o Shivchanran, Suneeta, Savitri D/o Shivcharan, Ramwati Wd/o Shivcharan 523
239	526	Government	Un Irrigated	0.0223	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 526
240	542	Private	Irrigated	0.2269	Indrajeet Singh S/o Uday Singh 542
241	546/2	Private	Irrigated	0.2541	Madhav Singh S/o Bir Singh 546/2
242	547	Private	Irrigated	0.2843	Ramswaroop S/o Uday Singh 547
243	548	Private	Irrigated	0.5389	Indrajeet Singh S/o Uday Singh 548
244	550	Private	Irrigated	0.3266	Chandesh S/o Uday Singh

					550
245	551	Private	Irrigated	0.4146	Chandesh S/o Uday Singh 551
246	574	Common	Un Irrigated / Irrigated	0.0586	Govt., Bhaiyaram Urf Vivek S/o Gyan Singh 574
247	590	Private	Irrigated	0.3031	Harsingh S/o Guman Singh 590
248	592	Government	Un Irrigated	0.0715	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 592
249	593	Private	Irrigated	0.0025	Shri Ram S/o Laxman Singh 593
250	594	Government	Un Irrigated	0.0201	Govt. of Madhya Pradesh (Road) 594
			TOTAL	48.1308	

[F. No. NHAI/BPL:SAG/LA/41010/2020/3D1]

RAJESH GUPTA, Director